iBarrido y fregado a la vez!

La CR 1200 es la solucion completa para la limpieza de suelos, ya que barre, friega y
seca en una sola pasada, o bien, pueden ser utilizada para barrer o para fregar
independientemente segun el trabajo a realizar.

Disponibles en versiones Gasolina y Diesel. La gran capacidad de su depésito, el mayor
comparado con otras maquinas de sus caracteristicas, permite tiempos de trabajo mas
largos, alta productividad y costes de limpieza més bajos.

Excelente confort para el operario que reduce la fatiga y incrementa la seguridad y

realizacion. El sistema sin herramientas permite acceder a los puntos de mantenimiento

muy facilmente.

Beneficios

del cliente.

-

-

-

Datos técnicos

Sube facilmente inclinaciones del 14% con carga completa.

Disefio modular que permite adaptar perfectamente la maquina a la necesidad especifica

Tiempos de trabajo mas largos entre llenado y llenado de depdésito, incrementando
productividad y reduciendo costes.

Disefio ergondémico del asiento del conductor con excelente vision de la zona de trabajo
para una gran seguridad y menos fatiga.

Acceso facil y sin herramientas a los puntos de mantenimiento y limpieza de la maquina.

CR 1200B

TIPO DE ENERGIA PARA EL MOTOR
MARCA MOTOR

TIPO DE MOTOR

VELOCIDAD MAX. (KM/H)

NIVEL DE PRESION SONORA (DB(A)/20UPA)
RENDIMIENTO TEORICO/PRACTICO (M2/H)

AMPLITUD BARRIDO (MM)

ANCHO DE FREGADO (MM)

RADIO DE GIRO (CM)

INCLINACION MAX.

DEPOSITO SOLUCION LIMPIADORA/RECUPERACION (L)
VOLUMEN DEPOSITO RESIDUOS

ALTURA MAX. DE VACIADO (CM)

SUPERFICIE FILTRO PRINCIPAL (M2)

DIAMETRO CEPILLO/DISCO (MM)

DIAMETRO CEPILLO CILINDRICO (MM)
VELOCIDAD/PRESION CEPILLO (RPM/KG)

N° CEPILLOS/DISCOS

LARGOXANCHOXALTO (CM)

PESO NETO (KG)

PESO EN FUNCIONAMIENTO (KG)

10100W-36V
8,9

77.2
10680/7476
1600

1200

300

14

300/300

260

152

7.25

3x430

1000
250/55-110-180
3 DISC
267x127x147
1451

2404






