* CR 1200B NILFISK



¡Barrido y fregado a la vez!

La CR 1200 es la solución completa para la limpieza de suelos, ya que barre, friega y seca en una sola pasada, o bien, pueden ser utilizada para barrer o para fregar independientemente según el trabajo a realizar.

Disponibles en versiones Gasolina y Diesel. La gran capacidad de su depósito, el mayor comparado con otras máquinas de sus características, permite tiempos de trabajo más largos, alta productividad y costes de limpieza más bajos.

Excelente confort para el operario que reduce la fatiga y incrementa la seguridad y realización. El sistema sin herramientas permite acceder a los puntos de mantenimiento muy fácilmente.

Beneficios

- Diseño modular que permite adaptar perfectamente la máquina a la necesidad especifica del cliente.
- Tiempos de trabajo más largos entre llenado y llenado de depósito, incrementando productividad y reduciendo costes.
- Diseño ergonómico del asiento del conductor con excelente visión de la zona de trabajo para una gran seguridad y menos fatiga.
- Acceso fácil y sin herramientas a los puntos de mantenimiento y limpieza de la máquina.
- Sube fácilmente inclinaciones del 14% con carga completa.

Datos técnicos	CR 1200B
TIPO DE ENERGIA PARA EL MOTOR	
MARCA MOTOR	
TIPO DE MOTOR	10100W-36V
VELOCIDAD MÁX. (KM/H)	8,9
NIVEL DE PRESIÓN SONORA (DB(A)/20UPA)	77.2
RENDIMIENTO TEÓRICO/PRÁCTICO (M2/H)	10680/7476
AMPLITUD BARRIDO (MM)	1600
ANCHO DE FREGADO (MM)	1200
RADIO DE GIRO (CM)	300
INCLINACIÓN MÁX.	14
DEPÓSITO SOLUCIÓN LIMPIADORA/RECUPERACIÓN (L)	300/300
VOLUMEN DEPÓSITO RESIDUOS	260
ALTURA MÁX. DE VACIADO (CM)	152
SUPERFICIE FILTRO PRINCIPAL (M2)	7.25
DIÁMETRO CEPILLO/DISCO (MM)	3x430
DIÁMETRO CEPILLO CILÍNDRICO (MM)	1000
VELOCIDAD/PRESIÓN CEPILLO (RPM/KG)	250/55-110-180
Nº CEPILLOS/DISCOS	3 DISC
LARGOXANCHOXALTO (CM)	267x127x147
PESO NETO (KG)	1451
PESO EN FUNCIONAMIENTO (KG)	2404